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A u s z u g   a u s   d e m 
 

V e r k e h r s w e r t g u t a c h t e n 
 

i. S. d. § 194 Baugesetzbuch (BauGB) 

i. V. m. § 74a Zwangsversteigerungsgesetz (ZVG) 

 

 

für die Bewertungsobjekte 
 

a) 58,044/1.000 MEA am Grundstück Flst. 345/340, verb. mit SE an der Wohnung Nr. 4  

b) 1/28 MEA am Grundstück Flst. 345/339, verb. mit SE an dem Stellplatz Nr. 26 

c) Miteigentum - zu 1/36 - am Grundstück Flst. 345/341, unbebautes Wegegrundstück 
 

 
 

  
 

a) Wohnungseigentumseinheit Nr. 4  

im Wohnhaus 

Mecklenburger Straße 14, 96472 Rödental 

 

b) Teileigentumseinheit Stellplatz Nr. 26 

im Garagengebäude 

Nähe Mecklenburger Str., 96472 Rödental 

 

c) Miteigentum - zu 1/36 - an der 

Wegefläche Grundstück Flst. 345/341 

Gemarkung Mönchröden 
 

 

 

 

B E G U T A C H T E T E R  V E R K E H R S W E R T  
 

- für die unbelasteten Bewertungsobjekte i.S.d. § 74a ZVG - 
 

 

a) 174.000,--  € (für das Wohnungseigentum Nr. 4 im OG lt. Aufteilungsplan) 
 

b) 6.000,--   € (für das Teileigentum Stellplatz Nr. 26 lt. Aufteilungsplan) 
 

c) 200,--   € (für das Miteigentum - zu 1/36 - am Grundstück Flst. 345/341) 

 

 

 

 
 

Auftraggeberin: Amtsgericht Coburg 

Aktenzeichen: 3 K 85/23  
 

Wertermittlungs- und Qualitätsstichtag am 22. Januar 2025

b) a) c) 

http://www.ib-knonsalla.de/
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Hinweis: 

 

Die im Gutachten und im Auszug des Gutachtens enthaltenen Fotografien, Pläne, Karten und Daten sind urheberrechtlich 

geschützt. Sie dürfen nicht aus dem Gutachten separiert und/oder einer anderen Nutzung zugeführt werden. Eine 

Veröffentlichung des Gutachtens und des Auszugs aus dem Gutachten im Internet ist nur für nicht kommerzielle Zwecke 

gestattet. Im Zusammenhang mit dem hier gegenständlichen Zwangsversteigerungsverfahren darf das Gutachten bis 

maximal zum Ende des Zwangsversteigerungsverfahrens veröffentlicht werden, in anderen Fällen maximal für die Dauer 

von 6 Monaten. 

 

Der vorliegende Auszug aus der Verkehrswertermittlung ist nur eine Zusammenfassung des Vollgutachtens. Das Vollgutach-

ten kann in den Räumen des zuständigen Amtsgerichtes eingesehen werden. Die im Text genannten Hinweise zu einzelnen 

Unterpunkten beziehen sich immer auf die im Vollgutachten vorhandene Nummerierung der Kapitel und Absätze. 

Abweichungen zu der im Auszug aus der Verkehrswertermittlung vorhandenen Nummerierung sind aufgrund vorgenomme-

ner Kürzungen im Volltext und im Anhang möglich. 
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1 Zusammenstellung wesentlicher Daten 

 
 

Bewertungsobjekte 

 

a) 58,044/1.000 Miteigentumsanteil (MEA) an dem Grundstück Flst. 

345/340, Gemarkung Mönchröden, verbunden mit dem Sondereigentum 

(SE) an der Wohnung Nr. 4 laut Aufteilungsplan (ATP). 
 

 Die Wohnungseigentumseinheit Nr. 4 im Obergeschoss besteht lt. Teilungserklärung 

(TE) und Aufteilungsplan aus einem Schlafzimmer, Kinderzimmer, Badezimmer, Flur, 

Wohn-/Esszimmer, WC, Windfang, einer Küche und einer Balkonterrasse. Im Keller-

geschoss sind zwei Kellerräume zugeordnet.* 
 

 Die Wohnung Nr. 4 befindet sich einer im Jahr 1991 errichteten 

Eigentumswohnanlage (Mecklenburger Straße 14, 14a und 14b in Rödental). Die 

Wohnanlage besteht aus drei selbstständigen Gebäudeabschnitten mit insgesamt 18 

Wohneinheiten, die laut Teilungserklärung nach Wohnungseigentumsgesetz (WEG) 

aufgeteilt sind. Die Wohnung Nr. 4 befindet sich im Obergeschoss des Wohnhauses 

Nr. 14. Das Wohngebäude Nr. 14 wurde in Massivbauweise mit Satteldach errichtet 

und besteht aus einem Kellergeschoss, Erdgeschoss, Obergeschoss und einem 

ausgebauten Dachgeschoss. Das Wohnhaus Nr. 14 hat einen eigenen Hauseingang 

mit Treppenhaus in Zweispänneraufteilung. Im Wohnhaus Nr. 14 befinden sich 6 

Wohneinheiten. 
 

Hinweis*: Abweichend von den Aufteilungsplänen (ATP) werden die Kellerräume, 

im ATP bezeichnet mit Nr. 4, als Gemeinschaftskeller genutzt und beinhalten die 
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